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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 175/17/275/P-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniy:

Papa asfaltowa wierzchniego krycia VILLAS I-333C

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Malopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

I

6.

Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
or 2 z dnia 09.08.2017 r.:
u sprzedawcy: Wiadystaw Sychowski, Wiodzimierz Sychowski, Firma Handlowo-Ustugowa
»BUDROL” s, c., 33-340 Stary Sacz, ul. Magazynowa 1

Data pobrania prébki: 09.08.2017 r. ; wr protokolu pobrania prébki: 2
Data dostarczenia probki: 16.08.2017 I.; nr protokotu przyjecia prébki: 175/17/P-1

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 09.08.2017 r.:

VILLAS Polska Sp. z 0.0., ul. Nawrot 4, 90-060 L4dz

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 09.08.2017 r.:

data produkcji: 19.02.2016

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 09.08.2017 r.:

nie okresla si¢
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-2- Sprawozdanie z badan nr 175/17/275/P-1

7. Okreslenie sposobu opakowania Dprobki:

Probka wyrobu do badar — papa asfaltowa wierzchniego krycia — byla opakowana w papier pakowy
(jak na zdjeciu nr 1). Prébke wyrobu owinigto w etykiete producenta na ktora nalepiono etykiete
Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie (ak na zdjeciach
nr 2 i nr 3). Probka wyrobu byta koloru czarnego (Jak na zdjeciu nr 4). Dostarczona probka zawierata
1 rolke papy asfaltowe;j wierzchniego krycia.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjgcie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlan
Zgodnie z Protokolem pobrania
ar 2 z dnia 09.08.2017 r.:
10 rolek

€go, z ktdrej pobrano probke:
probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/PFéblé—keﬂGelﬂej-wyfebu—budem;ege*
nr 2 z dnia 09.08.2017 r.:

1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
pobieraniu i zabezpieczaniy probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania
nr 2 z dnia 09.08.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 20
poz. 883 z pézn. zmianami).

lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy

prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
04 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 220141,

11. Data przeprowadzenia badania: 28.08.2017r.+22.11.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (esli zostalo przeprowadzone Ppoza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badaf dostarczono 1 rolk

¢ wyrobu o dlugosci 20 m i szerokosci 1 m. Wyréb byt w stanie oraz
wielko$ei umozliwiajacej prz

eprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 175/17/275/p-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
}7 1 2 3 4
PN-EN 1928:2002
‘ 1. | Wodoszezelnosé Metoda A wodoszczelne
(2 kPa/24h)
5 Gigtko$¢ w niskiej temperaturze PN-EN 1109:2013-07
" | -powierzchnia dolna (0°C) brak peknieé
I Wytrzymatosé na rozdzieranie gwoZdziem:
47,2
45,4
- wzdhuz 429
41,9
44,5
3. | wartos¢ srednia, N PN-EN 12310-1:2001 45
34,0
35,2
- W poprzek 41,4
38,4
38,9
warto$¢ §rednia, N 40
Wiasciwosci mechaniczne Przy rozciaganiu:
. . 365
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm 344
, 359
- wzdluz 368
372
wartos$é srednia, N/SOmm 360
2,10
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, % 1,80
2,00
- wzdluz 2,25
4. PN-EN 12311-1:2000 | 210
wartos$¢ srednia, % 2
206
Maksymalna sila rozciggajaca, N/50 mm 205
214
- W poprzek 208
212
wartos¢ $rednia, N/50mm 210
Wydtuzenie przy maksymalne;j sile rozciggajace;j, g’zsg
% >
3,85
3,75
- W poprzek 4,05 |
wartos¢ srednia, % 4
Trwalogé — .
Sztuczne starzenie przez dhugotrwale dziatanie EI;;ENIIZZ%'Z(?O.Z
podwyzszonej temperatury ( » 12 tygodni)
5. Po sztucznym starzeniu PN-EN 1928:2002 wodoszczelne
< Metoda A
wodoszczelnosé (2 kPa24h)

YLp. 1 - o Srednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 - o wymiarach (50x140) mm, niepewnogé pomiaru: 0,3°C,
Lp. 3 — wycietych wzdtuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, Srednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglosé pomigdzy gorng szczeka
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-4. Sprawozdanie z badan nr 175/1 7/275/P-1

Podane niepewnosci pomiaru stanowig nipewnogci Tozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % j wspotezynniku rozszerzenia k=2,
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badar, metody badar, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do ofrzymania jednego wyniku badania

i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13969:2006+PN-EN 13969:2006/A1:2007.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu  budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 Protokoh pobrania probki
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(0cena/z'nterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacy

wyrobu

a wynikow badar na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego dia wodoszczelnosci (przed i PO sztucznym starzeniy),
gietkosci w niskiej temperaturze, wylrzymatosci na rozdzieranie gwoZdziem oraz

wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wartosé
deklarowana/
klasa/poziom
w Zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik badania Kryterium oceny

‘l Lp. Badana cecha

trzy badane
probki byly
wodoszczelne

trzy badane prébki

| 1. | Wodoszczelnogé
wodoszczelne

€0 najmniej na
czterech z pieciu
badanych prébek
nie wystapily

kniecia

brak peknigé
W temperaturze
0°C

2. | Gigtko$é w niskiej temperaturze (0°C)

Wytrzymatosé na rozdzieranie gwozdziem:

20+40 d

-~ W poprzek, N

Wiasciwosci mechaniczne Przy rozciaganiy:

— maksymalna sila
rozciagajaca, wzdhuiz, N/50 mm

450+50 360 400+500 d

~wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, wzdtuz, %

3+15 2 1,5+4,5

—maksymalna sila
rozciggajgca, w poprzek, N/50mm

250 £50 200+300

— wydluzenie przy maksymalnej sile

Lk B 3+1,5 1,5+4,5 d
rozciggajacej, w poprzek, %
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Ocena

wyréb
Spelnia
deklarowane
wihasciwosci
wzytkowe
wyréb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

wyr6b
nie speia
eklarowanych
wiasciwosci
uzytkowych
wyréb
spelnia
deklarowane
whasciwosci
uzytkowe

wyréb
nie spetnia
eklarowanych
wiadciwosci
uzytkowych
wyréh
Spelnia
deklarowane
whasciwosdci
uzytkowe
wyréb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

speknia
eklarowanych
wlasciwosci
uzytkowych
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Wartosé
deklarowana/
Lp. Badana cecha kl:?;ﬂ::?em Wynik badania Kryterium oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych* S
Trwatosé — wyréb
Sztuczne starzenie przez dhugotrwale trzy badane . speknia
5. | dzialanie podwyzszonej temperatury 2kPa prébki byly ﬁz&::g:;;s lr::kl deklarowane
Po sztucznym starzeniu wodoszczelne wlasciwosci
-wodoszczelnosé J uzytkowe
* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosei uzytkowych nr P011-2 z dnia 01 kwietnia 2017 v

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej prébki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry§ 1

i
Halina Przybylska?/l»}bY Mo

(podpis przeprowadzajacego badanic)

* Niepotrzebne skreslic

Koniec Sprawozdania z badan nr 175/1 7/275/P-1

KIEROWNIK
Laboratonun',n Mate}\iaréw Budowlanych-

CJA”

mgr £EWelina KaputafKue

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

bke/dotyczg tylko
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